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HYRIE

Raporti i punés peir vitit 2020, paraiget dkiivitetet dhe veprimiaring e zhvilliar ¢ Komunds sz
Junikut né knadér 1é realizimit t& vizionit dhe mandatit kushtetues e ligjoz, s1 njCsi e qeverisjes
lokdle né ughirimin e funksioneve té& veta me qéllim € sigurimit 1€ njé qeverisie 1 paanshme

dhe pa dallime pér t¢ gjithé qytetarst,

Komuna me pérkushtim respekton parimet e pérgjithsiume 1€ Qeverisjes Lokale 1@ pércaktuma
né Kushtetutén ¢ Republikés s& Kosovés, neni 123, pér njé qeverisie & mird, transparente dhe
cfikase, né oftimin ¢ shérbimeve publike, giithnjé duke respektuar Kartén Evropiane pér
Qeverisje Lokale.

= Tomng né vijimési mbetet né mbéshtetje € vizionit 2 34, ki puna &shi# e pandalstnne per
amitjen e standarleve dhe vietsve mé (& larta, infegritetit, p‘mfcsioﬁal}zaﬁi. transparencés dhe
logaridhénies, ku permes  politikave zhvillimore dhe mamjes se vendimeve (& réndésishme 1#
sigurojmé jetesén dhe mirégenien ¢ qytetarit.

Raporti paraqet situatén ekonomike! financiare dhe reafizimin ¢ projekteve investuese per
pesiudhén janar-dhjetor 2020, sipas Pla;xit % punés s& Kryetaril (& Komun€s 1€ vitin 2020, i
cili bazohet né Ligjin pér Qeverisje Lokale dhe Statutin ¢ Komungs.

Ky raport pérbéhet nga pjesé 1€ standardizuara t& realizimit (¢ punéve giaté vitit 2020, 18 cilat
pasqysojn€ aspekte (& veganta pér Komunén, kompetencat dlie bazen ligjore 2 funksionimit 1&
Komunés, dhe aktivitetet (& cilat paragiten sipas drejlovive pérkalése dhe zyrave t@ cilat
funksionojné n# kuadér & Zyrés se Kryetarit.




EADMINISTRATE £ PERGIITHSHMI

Administrata Kemunale gyaté késaj perindhe me viegare (Janar-Dhjetor 2020 ), ka geng shume
funksionale dite n@ pajtim e standardet bashikekoliore edhe perkindér situatés me pandeming
glabale COVID 19, duke ju ofruar qytetaréve 16 saj si né aspektin kohor dhe até cilésor realizim
18 te diejlave € tyre nga pérpjopiésité dhe kompetencat ¢ komunés, me kahé maksimale 1#
pritjes 5 minuta pér & pjitha shérbimet gé § ofron admiinistrata. N kée drejim fokusi ka geng
realizimi 1 symmeve -prugmmotc respektimi dhe zbatimi i ligjit si dhe skie (2 fjem juridike, 1@
gjitha kéto si parakushte pér krijimin e njé administrate funksionale dhe efikase, gjiithmong né
shérbim (& prmbushjes sé kérkesave individuale dhie (& pérgjithshme (& qytetsiéve, pa asnjé
dallim. Kéto symime sipas planit t& punés, dukshém kang udikusr né neritjen e shkallés s
pérpjegiésisé, disciplings né puné, respektimit 1& orant, avancim t& metodés sé punés,
transpar ncé dhe efikasitetit né puné, ‘
N& kontelst lc’i:qu_{m §¢ bherbimeve € ofron Ammmstrala: P&gjxw shysse, péx Le!c peciudhé
“porfuese njé vjegare, auk ka pasur asajé ankes® zpo \etqtjc nga qyletarct tang, qé do t.t-;thoté
se sipas vlergsimit (& pergjithshém Administrata i ka pérmbushé obligimet ¢ saja (& parapara
me Planin e Punés dhe ligjet né fugi, & ményré korrekte dhe cilésore karshi qyfetaréve (& saj.
Vlen té ceket sc falé gjithe késaj pune, angazhimi dhe pérkushtimi & drejtoréve dhe gjithe stafit
punues, Komuna e Junikut vazhdon € jet€ ndér komunat me performance komunale mé @ miré
" & nivel Kosove, gram ky i ndare nga Ministria e Adiministratés s& Pushtetyi Lokal (MAPL).

Sfiduese pér kemunén ¢ Junikut giegjésisht Administratén ka qené ruajja e shéndetit 1&
pérgjithshém, andaj bazuar ng situatén ¢ krijuar nga Pandemia Globale COVID 19 dhe né
zbatim 1& masave t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, fillimisht muajt e pare 18 shfaqjes s@
pandemisé kemi funksionuar me sportel e pastaj kemi mamré né shftytézim pér € gjitha
mstitncionet publike n& Komunén ¢ Junikut. pajisjet me senzor pér spéckatje (€ duarve me
dezinfektant,

Gjaté teré kohes éshté perejell respektimi i orant (8 punés, déshmi né bazé 1€ dhénave té nxjerra
nga aparati digiital § stafit ng hynie dhe dalje si dhe kontrolli fizike n€ vendet ¢ tyre (€ punés,
Vierésimi § punés sé punStoréye eshité béé sipas kérkesss ligjore dhe né baze (€ rezultateve né
puné pér periudhén raportnese e visgare (Janar — DHjetor 2020)

Dokumentet zyriare kané qenit né dispozicion pér qasie nga qytetardt, giithashiu jang mbijtur
takime 1€ rrepullta ditore. javore dhe mujate, takime kélo q¢ Koré sjell@ ide, rekdimutidithe dhe

reznltate & mira né P,

W




Drejtoria pr Administra(é (8 Pergjithshme punén e saj ¢ arganizon die eadizen pirnies
sektoreve si né vijim:

o Scktesin per Administrat@ 8 pergjithsione,

& Sckforin ¢ Gjendjes Civile,

« Sektorin per Protekoll dhe Arkiv.

1.1 SEKTORI PER ADMINISTRATE TE PERGII THSHME

1.1.1 Teknolagjia Informative
Zyra pér Teknologji Informative pérpos detyrave primare si:

<ot e NEEmbajta e githe ajetit = Intemetit neE g; xha xnm»monct ¢ Komunés 58 h.uikm,
A fe Regps!rum i mbledhjet s& Asamblesé komanwdc me kaméré dhe dé gimii né MAPL,

Ty ASg: <=
- =

. Mcn&xh.'mn ¢ fotokopjeve dhe printeréve duke mbled.f;t'xr numeratorer, scrhsuar dhe Sy
ﬁtrmzuarmc toner nga kompania konu'aknmc,
¢ lusalimin ¢ kompjuterve (€ rinjé, ri-formatizimin ¢ kompjuieréve egzistues, instalimin
_né baze te mregullave 1€ ASHI -sé c?uke i futur néé domenin RKS,
G e Pérgjelljes sé ngiarjcvc,;aktiviu.:.:cve dhie 1 anifestimeve, 1€ ciiat jan€ & plarifisoars né e

komunén ¢ Junikut,
«  Dizgjrimit dbe pmintiein e fiesave, broshurave, mirénjohjeve pér nevojat ¢ komunés
dhe wstitucioneve tjera Jokale,
e Regjistrimin ¢ 12 gjitha faturave (& vitit 2020 né sistemin ¢ E-pasutis né bashképunim
me zyrtarin ¢ logjistikés,
giitaashtu ka asistuar ng krijimin e bashképuninit 1¢ ngushité me donator dhe perpunimin dhe
dergimin e 1& dhanave ek inssitucionet dhe donaterét pérmes raparteve periadike (€ kévknara
Sic
e Mbledhja, verifikimi dhe dérgimi i formularéve 1& performancés komunale n& afarin ¢
paraparé,
« Menpayhimio e deponive ilegale, projekt me orgamzytén GIZ, duke verifikaar e gjithy
depemt ilegale dhe duke asistuar qé€ w elimmoyme 8t ckzistuese, plotésinat e
formuilarve dhe dtegimi nd minigtiin ¢ Ambientit, ku kemuna ¢ Tuntkat thdlinzr shié

filuese e gran “AMjedise | Pusier™,




¢ Publikimim e Procedmave 12 Prokunimit ni Kohe reale sipas keikeses s& USALD, ne

kuadér 1€ projektit “Komuin aansaprente, elektive die Hoeaiohengde

1.1.2 Lektari - pérkthyesi i gjuhive zyitare

Jan& lekioruar té gjitha procesverbalet e Kuvendit komunal, (¢ Komitetit pér Politiké die
Firanca dhe te pjitha Komiteteve te1jera fimksionale, Raportet periodike 1€ shumé drejtorive,
konsurset, negulloret dhe 4 giitha dokumentet g& publikohen né figen zyriare (€ Komunés,

1.1.2 Logjistilea

Sckiort 1 logjistikés ka realizuar regjistrimin, servisimin ¢ (£ gjitha automjeteve dhe mijeleve té
punés & komungs, QKMF-s¢, zjarrfikésve dhe pylltaéve, fumizimin me karbura dhe
v ¢ egiithutht ka reddimes tegitvatm e 1@ gjitha u\j.-:tcx;él"!!:-pun&, mvarar 4 p:‘-\JLs}ch'ctE
. teknolegjisé informative dhe prjisieve tiera percjellése. =0 g Sk

f '-_.‘ 3%

« 1.L4 Shiepialon (Mirémbajtési)

Mirémbajtja ¢ objekteve 1 Komunés ka qen€ ¢ rregullt dhe né nivelin ¢ duhur, me koh€ jave
lokalizyar dhe ssjuur probleme @ ndeyshme me kosio reale, githashtu &hté beré =dbe
mirémbajtja e hap&sim{zé’gi’clgéc'u.éscdhe ngrohjes gendrore, ku kushtet & mir. t& punés kané
ndikuar edhe n€ pérfomancén ¢ miré n2 shérbim (€ qytetaréve.

1.1.5 Rajet
Sa i ptrket sigurisé s& objektit komunal dhe autoparkut ank kn pasur asnje problem gjate ksz;

periudhe raportuese njg viegare, puna éshié kryer me perushtim nga ana ¢ rojeve dhe nuk gshié

shfaqur asnjé shgetésim nga ana e tyre bazuar né raportet 1€ tyre javore.




1.2 SEKTCRI 1 GIENDIES CIVILE

Sherbimet i gjendies civile ka ofruar & giithy sherbimet e obliguave me Tigj-per gyleians

ményré transparente ¢ kohé reale si: piotésimi, pérditgsion dhe sdminisirizd i regjivizave ¢
giendjes civile, zhvillimi i procedurave administative, mbajtia ¢ akteve @ gjendies civile,

lechinti i dokumenteve 1€ giendjes civile si dhe veprimeye fjera junidike adenmstrativie ne

pajtim-me legjisiacionin né fuqi, ku sipas 1aporteve nga organizata ndéckombtiare komunz ¢

Junikut sa | pérketé kétyre shérbimeve ka pérfomancé (& shkleqyer, ku mesatarja ¢ pritjes plr

margjen e & shérbim civil Eshe€ 3-5 minuta.

DOKUMENTET E LESHUARA NGA SISTEMI I GIENDJES CIVILE

Taotali

Komuna Data prej Datadeni
Joaik e Cdogeizens | 3L1220%C . v oo
" [Liojit dokumeatit: - © =t \ “Totah N

{ Ekstrakt ngs regjistri qendror i giendjes civile 2734

Certifikaté lindje 1003

Certifikaté martese 620

Cmiﬁka'é«aekje s 167
P Coritikate vendbanimi o ) 166 —

Certifikaté 1 hashiisiss familjare 426

Certifilare 18 gjendjo martesore e

Certifika:é shtetasic 05

Leshimi 1 vértetimeve na arkivi 86

5401

Vérejtjo: né kg piesé & raportil, perpes iéshimit 18 dokumenteve (€ giendjes civile, numierikislit
evidenfolier — hyjné né sistemin clektronik edhe verifikimet ¢ dokumenteye (& nésyshme porsonile

sipas kerkesave (€& qytefaréve - piléve

u




W‘hcy_c qe knne kaluar ne regustnin qeadren 1€ grandjes avile a2
VEPRIMET — PROCEDURAT I ZHVILLUARA ADMINISTRATIVE: LINDIET,
MARTESAT DHE VDEEJET

Komuria Data pre) Date dert

Junik 01.01.2020 31322020

Llaji i dokumentis -

Lindjet ¢ regjistruara (& rregullta dhe me venesé, brenda dhe jashta vendin, YE

Verifizime me numér personal paraprak dhe me gjenerim 16 numrit personal: 67

Rishikim lindje: 07
Reajistrim § Qytetarit me vendim & kamisionit pér shtetési dhe me nenin 31 01
l-.I?:c‘giiskim i :,},,,,, i -:emtf Presidentii - R =T v 80, |
Martesat e mmegullta dire jushie vendit; ' - EY.
Rishikim martese brenda dhe jashté vendit: 29 '
Shkurorézimet: 0§,
Anulime Teknike, uo

Martesat me clement £ hnaj : 05

V“-‘d‘}‘-‘! ¢ regjistauara (€ regulita dhc me vonesé brenda dhe jasitg vendit: 25
Regjistrim i Qytetarit t& Vdekur: us

Totali :

VEPRIMET —PROCEDURAT E ZHVILLUARA ADMINISTRATIVE : LINDJET,

MARTESAT DHE VOEKJET
Komuna Data prej Dnts deni
Junik 01.01.2020 3.12.2020
_—

Llojx tdokurient]y -

Aktvendime pgr korriggim 1€ statusit diye evidencés civile né RL RM Dise [TV 25
Kerkesa per nnnlje e shigtésise 58 Kasovis : i —
Kérkesa pr fitimun = shictésise s Kosoves 01

= - —= .

Grithsefte Farkesa per humbye dhe fiim te stieiesise




Vartethn péy vesifikim 1e dokineniacionit P2 ot

Kérkesat e realivuira pér Humibjen e dhtettsise si Kosoyes

Ferkesar = reaizunta plr fing 1€ ehtetdsise sé Rosoves

Totali:

38

Sig shibet nga ky raport. sektori i giendjes civile ka qent miafi efikss dhe Smksional e
I&shimin e dokumenteve 1€ gendies civile dhe zhvillimin o procedurave administrative pér
rregullimin e cEshtjeve 1€ giendjes civile sipas kérkesave (€ paléve.

1.3 SEKTORY PRITESE, PROTCKOLL DBE ARKIV

Ky sektor ka pasur njé puné intensive edhe pérkundér asaj qé ishte vit pandemik.

A

Rano i sipas drsjioriv: dle statusif 18 zgjidhjes

DLMT2020 - 31122520

SRS RIS (R

v [Pérshicimi

I’nnua Né

Miratuar

Refuzuar

Hedhur
Poshte

Pezullua

Cedua

s

Pérfundua

Drejtoria ¢
Administra
téssE

Pérgjitlish

me

702

[

0

3062

Direjtoria
pér Arsim,
Kultueg,
Rini dhe
Sport

416

0 467

Drejtoria
pér Buxhet
dhe
Financa

152

0

Drejtoria
Shéndetési
dhe
Mireqenie

Soctale
!

i\

0

0

;m

o 2s1




HP | Drejtorin 7(.| A 434 ]I 0 {0 B ( 10 ol a9y
per
Shérbime
Publike
dhe
Inspeksion
K |Drejtoria 0 843 2 0 i 0 26 0| 871
peér
Urbanizém,
Kadastér
dhe Mjedis
Zyra e 0 763 1 0 0 0 2 0 788
Kryetarit
I |Drejtoria 0 365 0 0 0 0 2 0] 367
P@{ ; - .',l.;’u Fia . >
Zhvillim . | ) = 2 2L
Ekonomik 1 ' N )
Zyrae 0 150 0 0 0 af 1 o 151
Kryesuesit
1é
Kavendit
‘0 5§22 i2 37 0 v 136| 2562 539
Sig shihet niga kjo piese ¢ rapostit, Drejtoria pér Adnsinistratg 1€ Pérgjithshme, pérmes Qendrés
pér Sherbim me Qytetaré — Sektorit Prités — Protokoll, ka gene mjafi€ efikase ¢he funksionale
¢ realizimin e igndéve té pérfunduara — vendosura sipas kérkesave 1€ gytetaréve me koh€ dhe
brenda afateve ligjore, d.mith. 3792 lénde jant pérlunduar sipas Ligitt 1€ Precedurds st
Pergjithshme Administeative.
Gjithashu wivel i képagshém i shtrbimeve ndaj aytetaréve ka gen edhe 1€ Drejtorité ¢ tjera
t¢ Admimisiratés Komunale g2 me kohé kant perfmdunr-vendosur 1éncél sipas kéckesave /
parashiresave (& qytetareve, ku gjal& njé viti kalendank nuk &shie dokumenniar asnié ankesé e
adresypar diej(¢ Komunés sa 1 pérket® oftimit (€ shérbimeve
12
- - —




LA PROJEKTE TF ADMINISTATES ME IMPAKT NE SHERBIM CILESORE

Direjtorin pér Administra@ (& Pérgjithshme pemos shérbimeve administrative ka realizuar me
sukses ne kéité periudhe raportuese edhe disa projekie diie alittvitete me itnpaki n€ perimiésimin

e shérbuneve ndaj qytetaréve dhe krijimin e kushteve 1€ pérshiatshme pér puné, si:

*  Funksionalizimi § e-Kiosk-ut (i cili ofton sherbime adminsteative pér qytetarst 24/7),
@ Lansimi i Platformés Digjitle pér Pasticipin Publik,

Projekt i pérkrahur dhis financuar nga Misioni 1 OSCE né Kusové, me qéllimi 1€ mitjes s¢
lransparencés s veprimeve qcvcmmrc poashtu edhe t& mis pjesEmatTijen e gyletaréve né

vendimmarrje.
e Ndértimi 1 Qendrés pér Kultur€, Turizém dhe Agrobiznes dhe,

- = MiEmbajtia e kamezave pér Sipuri né Hapésirat Publike,
o “Pun¥ praktike per st : P g

= Pénmes njéSomomndum bashkEnunimi né mes (€ l\omumfs s& Junikut dhe Otgammtﬁ »

¢ Jogeveritare Anibar, kemi mundésuar hapsirén pér zZhwillimin ¢ programit 2 praktikés pér
studentét né ngritjen e kapaciteieve (& tyre profesionale dhe forcimin ¢ bashkEpunimit né
mes 1€ nnjve dhe insttucioneve vendimmatrése né nivelin lokal.

"iL BUXHETBHE FINANCA i B

Dreitoria pér Bexhet dhe Financa bazusr né mandatin ligior ka realizvar detyrai dhe
nerpjepjesité @ cilat ué ket Rapord i pasqyron sipas aktivifeteve dhie punéve € 1an€ nd&rmarr
gjate perinches vietore janar — dhjeter 2020,

Né kuadéc 12 késaj drejterie @ gjithn aktivitetet jand zhvilluar konform planifikimit vjetor té
punés, i cili &hi@ fryt § baskkepunim me @ gjithe stafin ¢ késaj drejtorie, andej objektivat ¢

planifikuata jan& pErmbiishur sipas aktiviteteve t# zhvilluara nga sektoret 31 né vijim;

2.1 Sektori pér Buxhet

Ky sckor bazuur n€ detyrat e punés dhe planifikimin vjeior ka pérpilivar pusgyrat financinte té
Komungs pér vitin 2018 dhe dovezuar ne MF pas bamnziont 16 fyre me pasgyrai ¢ free-balancit.

o Pérgadithh dhie barazini i rapontit t¢ shpengimeye 18 vitit 20019, me ME — Thesar,
o Dergaditia dhe bargzinn | rapor tremaiujpre, giashitémsjore, nént@muiore dhie vietor (i

shpenziieeve 18 vitit 20240, jiie MTE = Thesai;




- "

Péapilim 1 planit (& 1edbee 48 pavase phrvitin 2020 £ cash ow ) par 1e gl programet
buxhetore 1& Koimunies Tanik ne basliképurin me Drejtonits tiera dhe do@zimm i Tyre né
Thesar MF-,

Autorzimet dhe delegimat e pogjegiésive pér menaxhim dhe shpeusim (€ buxherit,
Zyrian zofues, zyrtarel awtarizues, 2yriari certifikves, zyrtasi 1€ hytave — deponim? |
nénshkrimeve né Thesar,

Pérgatitia = raporteve mujore dhe tremujorit (@ pasé, tre mujont 1€ dyte, wemjorit (&
treté dhe vidtore 16,

shpenzitieve pér (e gjitha programed e Komiunés peir vitin 2029,

Pérgatitia e raportil financisy te shpenzimeve pér tre mujorin e pard, e mujosin e dyté,
(& treté dlie victor pér Komun3n e Junikut per vitin 2020,

Pérgatifja ¢ Analizés sé raporteve financiare pér tremujorin ¢ paré, 1€ Gy1e, & ireté dhe
vietor 12 vitit 2020,

Pérpatitja e raportit te punés pér komplet drejtoriné pér buxhet dhe financa pér te githa
scktorét per pcriudhéﬁ' janar — mass, janar-gershor, janar-shtator, dhe janar-dhjetor

2028,

“Peggantja e WL.I sipas kodeve ckonomike perf e‘g,mha progm"m ¢ Komunés Timik-

PEr peniudhén vietore 2020 ; " e '
Péxgamja e Listés té bo*xbcvc Komunale ndaj subjekteve dhc operatoréve 1€ m.ryshEm

ckonomik.
Evidentimin dhe regjistrimin i te gjitha fatizave t& pranuara ne Xomunén c Juniku dhc

shpérndarja ne drejlonté pérkatése
Regjistrimi i & gjitha aloknmcvc muore buxhetore konform planit vieter 1€ miedhjes 5¢
parase s¢ patshine. '

Jané menaxhvar 18 gjitha lévizjex ¢ stafit né listat ¢ paga«'c per {3 glitha progrmet
buxhetore kemunale.

Pérgatitja e Rrjedhés se parasé (Kesh Planit) pér disa projekie kapitale dhe dorézimi i
tyre ne Minisiring e Financave dhe Transfereve pérkatésisht departamentin e thesarit.
[shte pergatitur Raporti Vietar Fipanciar mbi 1& byrat dhe shpenzimet pér vitin fiskal
2019 pér Kryetarin e Komunés,

Regiistrimi i nansfereve té ndryshme nga donatoret ¢ jashtém sipas marcveshjeve (&
nénshkruara me Komunén e Junikut.

Mbikéqyra e Alokimevs (€ t& hyrave vetanake nié sistemin Free-balance.

Fillimi i procedurave pér planifikimin e projekt buxhetit péc pericdhin buxhetore
202172023,

Pérpitimi i KAB-it Komunal 2021/2023 ne bashlk@punint me pérgjeglesil ¢ prograneve
buxlietore.

Planifikimi 1 prejekt buxhetit pes perindhién buxheiore 202172023 ne hashképunim me
te givw prejoamel buxhetore

Jané fuar né sistemin BOMS dhe DI @ githa té dgheannt buxhetore pil vilin 2021 sipas

divitonive. dhe kodeve ckanmmike

< iy




e Koordinimi i akiiviteleve pér fazén fillestare anditiinit g vilin 2020 nga Auditarél
¢ Jaslilem

s P.cgjiél:imi i teanisforeve 1€ ndrvshme nga donntoret ¢ jashiém sipas snméveshjese te
acnsigauans me Kemunéa ¢ Junikul

e Nisia ¢ procedurave per planifilimin e Buxhetit per vitin 202172023, pas pranimit te
qarkeres se pare Buxhetore 2021/01 dhe te dyte,

o Perpilimi i KABI-it Komunal 2021/2023 per te gjitha programe huxlictore (e Kemunes
Junik.

2.2 Sektori pér Financa

o Pérpatitia dhe barazimi i raportit (¢ hyrave pés vitin 2019 ne MFF — Thesar,

e Regjistrimi i t¢ gjitha t& hyrave komunaje né sistemin ¢ free balancit nga 18 gjitha
programet si psh: (Administrata, Buxhet dhe Fnanca, Urbanizém, Shéndet@si,

‘Shechimet Publike, Zhviltim Ekonomik) varésisht nga llajet ¢ 1€ hyrave dhe poasht

baraziniet ujore dhe ol utise 2 @ hyrave vetanake te cilat jane 526 ne Thesar— Rffj, e
pér vitin 2020, | . T

- e Pérgainija c.xgpdncvc mujore, tremujore, giashtemujere dhe vjétore i€ & hyravé pér (&

ok gjitha programet ¢ Komunés pér vitin 2020, X

«  Zolimi i mjcteve pér (€ giitha programet ¢ Komunés Junik sipas kérkesave (& Drejtorive,
ku giithscite jané beré 1,106 zotime ne periudhén Janar-Djctor 2020, ku 788 - zotime
né Modulin e Aprovimeve si dhe 318- zotime n€ Modulin ¢ Bletjove, per kategorite
Mallia dhe siivpuae; Komunali Subvencione, dhe Shpenzime kapiiatoy.

« Cerafikintin dhe aprovimin e (€ gjitha léndéve pér pages 1€ ndryshme, deni mé tani - -
jané gertifikuar - aprovusr dhe proceduar pér pagese né Freebalanc ayithsej 1,128 -
lend & programeve dhe 1€ kategorive té ndryshme ekonomike, ku gjithsej jang 312 -
gertifikime — aprovime me Modul t& Blerjes, ndérsa 816 certifikime — aprovime me
Modul 18 Aprovimeve. Pagesat jang béré pér kategori® Mallra dhe shébime.
Komunali, Subvencione dhe Shpenzime kapitale,

« Shpenzimi i I&ndeve pjate periudhes Jajar-Dhjetor 2020,

o (ijars késaj perindhe vjetore, né sistemin ¢ Free Balencil jant bEré shpenzim kéto 1énd
né ko module:

e Moduli i Blercjes giithsejté 312 lénd, ndérsa

e Moduli i Aprovimit 816 l¢nd.

2.3 Sektori i Tatimit né Proné
Té lyyrat e Tatinsiv mbi Proné gjate muajve Janar-Ditjetor 2020 jiné gjithsey 61.390.73 €
Jon@ léshuae veretime ttimere per kryerjen ¢ obligimeve sig jant

e 10t ingg pdy regrisiring auranipereve,
« Veveerinme por Gieodezi dhe Kadoster.,

o [®reciiime por Certifikat Feadbanin,




..J‘n

o ertetime pis Subvencionime
Vértetimet jan® [&8shuay kryesiahi pér syeguilimin ¢ doliymentacioneve 1€ ndbyshm, ku (€ giitha
Jung iéshuar nea sisternl e fmlsionin “Shitype cenifikatiin e-pagesss”. piithsey jang [eshum
919 vértetime dhe 5 vertetime pér jo tatimpagus t& cilén ank Kand proug & regiisiruar pé
programin ¢ fatimit PROTAX.
ZTTP ka béré yerifikimnin ¢ bizneseve sea jan® aktive, ku gjithsej jan® vecifikuar 127 bizticge
ckzistuese aktive dhe jan€ reg)istruar edhe 4 biznese (€ refa né sistenin ¢ Tatimit né Prong.
Jané update-uar pikat e loxacionit tek ate Chiekic 18 cilat pika ¢ Jokacionit ka gené gabim,
1ang perditésuar mbi 240 pika.

NE muajin Shkurt 2020 jané shpemdars fatuamt @ tatimit né proné .

Raport mbi shpérmdarjen e fatrave pér vitin2020
Nr i faturave Shpérdarja Pérqind)a Mietja
| 1675 - 1626 97%s « |49
- . - ) ' o . ~ LW ) ¢ Lo
Nitriri i faturave té ktnysra | . 1, = L 4 i
1. Klienti nux ka pranuar _
2. | Adresajo csakt@ 20
3. Klienti ka ndérmuar vendbanimin 29
Giithse] (& kthyera 149

Gjare muajit Maoss Eshue hapz.. nfmm € frnmavc 02.032020-62-04.2028, SL me vendia £
Ministrid ¢ Financave sshts shiyer afati  ankesave dhe papesave.

Raporti 1 Ankesave giate vitit 2020
| Llgjet ¢ | Gjitlsejt | Anlssate | Askesat e | Reitja-zvoglimi | Gjithse) Giithsej
pronés ankesz | miratvare | refuzuara | m2 Efekii (- €) | Efekti(+£)
Rezidencinle | 16 17 0 :2379-13 12.62
Komerciale | 1

Industriale

Rastet soc.

Garazhal

Tiern

ankesa

ol 7 17 0 a 257013 1268 |




Qyteterdl jané mformunr 0é koh# renle ptemes Wabfages sé Komunés dhe Fages Zyitare ng
Facebesolk pér pdo ndryshim 1 mimtuar nga Ministiia e Fmancave konkest:shit Departamenti 1
Tatsmil n& Progié; jané zhwillar & giitha gitivitetet ¢ parapara pee ligj dhe @anm paguesit me
borxhe 18 trashépuara jané cjofluar pér masat né mosfshige @ borxheve

Sipas raportit (& inspzktimit nga r‘zfjui;xria_c Financav tre rekomandimel o La pasur ZTT' nga

viti 2018 i ka plot@suar 1€ gjitha.

ZTP ka hartuar Planin ¢ Rianketimeve 1& 1/5 ¢ oljekieve t€ cilat tatimohen pér vitin 2021 dhe
gyithsej jané rvianketar 296 pmna, kurse né vitiz 2021 do 1& Rianketohen lagjet “Agim
Ramadani”, "Gaxherr- Shale” , “Krasniq” dhe “Gacafer”, ku numri i njésist s& objekieve q@
do t& Modifikohen ishté 340 njési 1 objekit. '

*

-
el

- b - . -.

- Gjaté vitir. 2529 #shié béré verifikini 1 pronave dhe g]lﬂ'tscj 42 prena kan€ pasur nd!lf's*mm:. ,.
* poashiu Eshté bere edbe regjistzimi 1 pronave 1€ rcja kugptbsq;an& regjistruar 50 prona € reja
_Jatz& vitit 2020,

Gjalc miuajit Sheator 2020 jang mirataar normat ¢ zeji Tatimore pér vitin 2021 sipas Ligji( &
. Tatirnit né proné 06 / L-005 yeni 9.

ey -

Tabela 2; Normat Tatimore sipas kategotisé s¢ Prongs pér vitin 2021

Kategoria ¢ Pronts Normat Tatimore
Pér njésité bujgésore 1@ parcelave 0.15%

Pér njési€ bujiizsore # objekteve 0.15%

Pér njEsii€ pyjore 1€ parcelave 0.15%

Pér njésite rezidenciale & parselave C.15%

Pér njésite rezidenciale (& objekfeve 015%

Pér mjésite homereiale 18 parcelave 0.15%

Pér njésité komerciale 1@ objekteve 015%

PEr miesité industriale 1 pareclave G.15%

Per njesite incdustriale 1& olyjekteve C0.15% -

. - - . ‘ . = aedd — ) - Aty 1 e 3
* Lk me wrimpaguedin ¢ privesullt jane Keyer 18 giitha procedimal admnastrstive dhejane

ne prodiucedure & megullt prmbamore
ih

— e ——




HEL ZHVILLIMI EKONOMIK

Drejtoria pér Zhvillim: Ekonomik, o€ perputhje me plagin e punés dhe sipas nevojave 18
paragiurs piaté procesit 18 pungs ka realizuar altivitele ¢ sai me perkushtim maksimal, me
pikesynim yealizimin ¢ objektivave & drejtorise,
Drejtovia pér Zhvillim Ekonomik operon me 6 pungor t# ndaré né dy ssktor# funksionale:

o Sektori p#r Zleillim strategjii diie Turizém,

e Sektori pér Bujgési dhe Pylitari.

3.1 Sektori pér zhvilliin strategjik dhe turizém

Dreftoria pér Zr iflim Ekonomik pavarési-ht situatés epidemiologjike bazuar né prioritete ¢
“omgjtonsE  pee z’h'\;nim strategrik dhe tuizun, xa vazhdupr angazlumin ¢ miré dhc
- bashkepunues me orpanizats vendora dhe ndérkombétare, i frie KFOR ia italian (CI!:HC) et
~ mundésité e mbéshtetjes financiare pér projekie te ndryshme, ka vazhduar bashképuramin me

-organizatén ndérkombétare 1€ (€ rinjéve YMCA qé vazhdon aktivitet me (€ Tinjét o€ objektin e

Valavices, giithashtu tour-cpsratori kroato-kanadez “Lynx Free-Ride™ ka vazhduar eperimin

_ne bjcs!xl;éx ¢ Junikut edhe pjait sezonit diméror 2020 7 citét kan€ opernar me njé Ratnl bore
dhe dy l;c!icoptc:, duke siellur disa grupe turistésh pér t& shijuar skijomn € lire né pisté
pashkelur, ku pavarésisht masave kt;ﬁzum pér mundési udhétimi (€ turistéve digjté€ Kosovés
sipas 1€ dh#nave (& pranuara nga operatori diku rreth 500 -terist ndérkombetar kunt shijuar kérg

[t sporti giaté sezonit diméror né bjeshke! e Junikuot.

Drejtaria pér zhvillim Ekonomik gjaté vitit 2620 pér shkage (€ pandemisé nuk ks organizuar
aktivitete ‘tradicionale me gZllim (€ promovimil & vierave turistike si¢ &shie “Diw ¢
Géshténjes”, “Downhill Gjeruvica™ ¢ aktivitete (€ tjera tunistike, mirgpo pérkundér asa) ka
vazhduar zlwillimin ¢ projekteve kapitale sic Implementimin ¢ fazés finsie 1€ projektis
*“Ndértimi 1 shtépisé Bjeshkataie”, “Hapja ¢ rrugéve Fushore™ ( jan€ hapur mbi 12km rruge
fushore), pérkundér asyj & sNde keyesore pjaté viut 2020 ka gené buxheti 1 himihaar, pasige ka
pasur énje te 1¢ hyrave nga taksar kermunale né krahasio e vitin g€ lame pas st rezuliat ecdhe
t Vendimit omunal pér liviem & gjitha biznese 18 cilst § kryejn obligimet per vitet parapmke

nga tksa komnnule pée vit 20200 of minsé lehitésoese né kaha pandesne piér bizneset lokale




Fatirimi i pBrgiithehim pir vitin 2026 &shie 13,975.00 €

Totali t pirgithshin 1 18 hyrove nga taksot komunate pér uashinm ie veprimianaé pér vitin
2020 janéts 4,126,006

Ndérsa bavehi 1 pemiithisicm i vitit 2020 duke pérfshing edhe vitet pafapatke 47,241.00 €

Borzhii i falur nga Komoma ndaj bizneseve pér vitia 2020 #shte 6,535.00 ¢

3.2 Sektori pér Bajqési dhe Zhvillim Rural
Meqentse zhvillim @ sekinit 1€ Bujgésist €shi€ prioritel pér Fomunen ¢ Jugikut, Drejtoria e
Zhwillim Ekononik ka impiémeniuer projektin “Ndértimi | Kanaleve 1& Ujifjes™ me fialési prej
I.4 k. Ky projekt kz filluar me miete vetanake t& Komunts dhe éshié projekt dy-viegar dhe
viera totale & projekiit kap shumén 113,000.60 Euro. |
Sekfori pér Buigesi dlie Zh-4im Rural n& knadér & Drejtonsé pér Zhvillim Ekonomil ka)

o oepealioem akbe 12l (dsisns 15 Jecsietsfime iz -trajnim, KEshilhiins |, vidia, sbpemdare = :'::u'.'

v broshucave dhe informacienc i€ ndryshme, ajeftim psr &hxirjo"p& grante dhe subventione «F - -
< = dhe identifikim (% kefrkesave dhs shgetésimeve 1& tvre, pjithashm jané pérciellur aktivitete ¢

sezonale bujgEsore ¢ blegtorale.
Sektor 1 Bujqésise die Zhvillimit Rural pas kErkesés 58 Keshlit 1€ Kryctaréve drejt Qeverise

. pér livinin £ masave pir fermes Kapajisur me loje pér 1vizie = 1iré dhe MAF pothuzise i glithe
fermersi, ku mé pas zhvillmet meqésore kané vazhduar normalisit, prtane phanifikuar mbi
80ha me misér kokérr dhe pir silazhe, mE jonxhe Sba, me pemé 3ha, penme 6ha, ku
rendimenti pé Tha ka qené mbi 5200kg, ¢ q¢ ptr 1€ mbjellurat vieshtore jang planifikuar t&
mbjeltén 46ha grure, por jané mbjeilur 66ha bazuar né rritjen ¢ kérkeses qf kank pasur fermerst

piér K&E renliment.

Sektori i Bujgsisé ka realiznar githashiu edhe digjitalizimin ¢ ngastrave dhe = ¢do vit tjelér
pErpos informimit né koh® reale ka vazhduar me asistimin ¢ fermereve n hariumin e projekteve

dhe plotEsimin ¢ dekumentacioneye psr thirrje pér grante dhe subvencione.

Zlivillimet Bujqsors, interesimi pér kailtivim 1€ kuiturave 1€ ndryshime gjate vitit 2020 ishte §
knaqshem, mwirepy klima joidele démiog disa sekror, pasige Juniku v perfshn nga vérshimet
dhe breshiri die pesuan shume kulthra bujgtsore, déme 1@ cila Komisioni per viersimin e

démeve i ka ideatifikiar dhe advesuat tek Ministria glegjése.

Vient i eeket g 5i viteve pumprahe cdbe ng vitin 2020 ko gené 1 aplikeeshen Vendumi pe

lavizge 16 blemigve. askiu sig odhe jane 1@ informusr t& g)ithe hletarét e kanumes € Innikut
14

¢ "




3.3 Pyliétaria

Sekiori i pyllarise pérkundér Lafipetencave Lulvawm gialé @©Gré kohfs kd montoruar
gjendien ¢ pyjeve 1@ tary nE Parkion Maciensl “Bjeshidt e Tiemina”, pEr 1€ adiesuar
pakenagesit tek ministria e Mjedisit, mirépo haznar ri# kanpetencat 6 ka sekier 1 pylitarisé ka
realizuar vizita periodike né teren/pyiet g temitorin ¢ Romunés sé Tunikut pé bashiképurim me
Inspeksionin, zyrtie © APK-s# dhic Miuistisé pér 16 paré dhe inspekiuar giendien ¢ pyjeve né
vazhdimesi, ku edhe me policin ka koovdinuar aktivitetel pér pérfemanceé me (8 mié sa i
perketé morojtjés <& pyjeve, ko bazuar né kérkesa e pranpara pér pasifimin ¢ pyjeve jang
apfoviar kirkesat pér pastrimin ¢ pronave privdte kiyesishl #fEr 2onave 1€ banueshme @
fshatrave Gjocaj dhie Jasiq.

Shgetésuese inbetet giendja e parkut “Moronica”, ku ka gené ebjektiy kryesor per mbrojlje nga

- Sémundja (Pmomcnm]a pér cka &hu“: njoftuar edhe APK- nédh’c. joné adresuns edhe kérkesa

S pzrmbeshl't}f ne Utk wkatidr ’1’&1:..! gkwnﬁ m:ziksh?.m 1 mahurné pp;mu
i il M sananga me gese @& bardhe, por sipas vizitave ! né ture'z adhe siendin e G&hjm;csw

- nuk EhtE ¢ mis€, interssimi i Qytetardve pEr mirémbajtje € GEshtcnjzvc ka rEnE dhe mungcsa

¢ mirémbgitics po mezikon edhe jetEpjatésin ¢ keeaj peme druri-frutor, ndersa mé mireé
qéndrojmé 52 i pecketé kafshtve 1€ cgra dhe diverseefit (€ lyse, tu baziar n€ vierésimin ¢
pyltarit @ terenit dhe . ':hoqaxtfs xt: ga}“arivc i€ Junikwt, gjesdja né perp)ithesi eshi@ o

bive

- k&mqshmc

Komuna e JTunikut5ié sekiorin cp}lt&ansc ka bashkepunizm 18 mis me oganizaten CHVE, ku

nga kjo orgenizaté po mbéshtetet né dy projekte:

o Hortimin e planit wenaxines pér pyjet e pranareve privat dhe,

o Hartimine projektit pér identifikimin e biomasés no Pyjst & Komuaes so Junikut

=2

2




IV. URBAMNIZEM KADASTER BRE MJEDIS

Drejtoria pér Urbianizéay, Kadastr dhe Mijcdis pér peritichén dymbiilers mujore 18 vitit 2020
ka krver pon€ n# plrputhje me planin ¢ sunés s8 kées) drejtorie pér vitn 2020, statuhz ¢
Komunés s6 Juniku diie Lgjeve @ cilat e rregulloingé vepnmiaring ¢ saj& Pér vitin 2020,
Drejtoriss pér Urbanizem, Kadasor dhie Miedis i jand adresvar giitheejié 872 lende & cilat jang

shqyituar nga sektori péekarés,

Sipas statudl i konnnts aneron me 6 puadtor, 18 ndaré o dy sektor funksional:
e  Scktori pir Urhagizem,

e Sektori pér Kadastér.

Seltort {wr wrbapi?Em . NAREFEL 1 e S el

- NE& sektorin pér urbanizEm jox® ¢ sgazbuar gjithscite 3 (tre) punEioré. Puna ¢ tyré lbﬂ-owon -
* e respektimin ¢ pl_ancvc 1 miraiare qofshin ato plane hapésinore ose plane vrbane dreada
Aferritorit € Yorhungs sé Juaikid, si dhe né pésielljen e zbatimit @ projekteve nga fusha e
ndértimit ki investues Esii€ kemina osz investimet jant 1€ pérbashkEia né ezs & komunss dhe
donstorév: (& ndrysh:em.
Fushiés <& planifikime Jiapsinor i Ssinte dhSn# rendssia ¢ meritay, prandzj e Ka nartu njé
numér 18 kensideruesh&m planesh. '

Komuna e Junikut zciéron kéto plane:

Ploni Zhvillimor Kam:mal,

Vieresimin o Fospleneriinit 12 Riani: Zillior Kemmoel,
Plani Zhyvillisiar Uirbay,

Plani Lokal par Veprim »e@ Mjed:s,

Plani Rregulines Urban “Qendia”,

Plani Reegulizes Urbianniésia “Gaeafer dhe Pepsh ™, e
Plani Rregullwes Urban njésia "Krasnig dhe Bajrakatar N

@ 5 & a & 2 @

Ponshiu raporti i kétkesave t porashtruars ng fiishign ¢ ndettimit shie ky:

«  Pelgim Urbanisiik !
o [Leje Ndéviimore /
o Kushte Nelertimi Fy
Krxlire Nértimi 2

el

e {ernifikate (& fegolizinit




Punitorét e ki sekteri po mnmdohon me gilo kushi qi (& regpekidhen planel ¢ miratuarn gy

ndértimeve qé po Lghell ni 2ona & cakiwira, mmrepo edhe perkunder pémiekieve (& médha

rezultatel puk jané 16 kénagshme.

Puna e vazhdueshmie ¢ kisa)j dreitorie ajaté kitij vitl ka qgené ¢ oneniiar ne.
Mbikgyrje né realizimin ¢ liétyre projelieye:

» Hartimi ! Flamit Zisiilimor Komumal d%e Paqés Zoras
e Asfoltinsi | Rrugéve Lokale
o Aufidrini 1 Rrugés Lokale Jumk - Giocay
o Rreguliin: ¢ shiraiis t2 limwii Erenik Jurik
o Rraguiliri i Hapésivave rekreative gieiberuese rrerh fummit Ereis
o Asfaltin ! Rruges Junik— Gjerovico:
o 5i dite prajakiz fera né bashispunins me drejtorite & Yera 12 kornmés.

T TR ?l‘o*elct*ve. W/r’i.fcs o5 ﬂm.z!!a,,m. i dhé gershiaime teknike véa 2"‘&}(:}:{(:'!{ Fala

—

odnslene pér neveia @ kemzm& i =%
v Ekspertét e késaj-drejtorie -nc sukses kams pérsjeiié dhe pérfunduar njé varp, p‘a;dnah
mvestive & financuzcz nga komvma e Jimtker Ministeit ¢he donatorét.

\.

442 Selenri pir kadas ér
Sektorin | pér kadasies ke (€ angizhuar 2 (Gy) pungie:g: Puna ¢ iy Ka (€ 13 j“ e offiniin e
shérbimeve kacasizsle paléve 18 interesuar, ku pérveg ofrimit 1 shibimeve kadustale p&
palit. personeli i kétii sektori £shts ngushe@ i lidhus edhe n# adibmdn 481 girajne sekiorit pér
arbanizém 1 fushén e gjeotiszisé, peashin edlie 18 pércjeilien ¢ projekisve vestive pér shkak
t& mungests sé punétorve 18 myaftueshem né seklorme urbanizimit. e datda 22 inaj La vdekur
zyrtact 1 lante pér Kadasier z Xhem@ Shebu, ku pépos dhembjes pls ndmien fizike nga ne
gshié ndjeré dhe muneesn ¢ peids dhe kontributit © tij. ndaj punce € 1} s1 detyt€ shiess ka

vaghduar tn Kiye] zvrtan i ndéasimil,
Ky sektor ng kuadér t& drentonsé ofron kéto sherbune:

1 Ndérrizi i kulturave xadasivale,
2 Niurja v tgasmrave kadasnale,
3 Bashkimi i ngastrave kadasinale.
4. Peércakiimed i kufijve ve ngasorire.
3 Reepnllimi i kufijve 12 ngasirove,
0. Dhiria e déstanive ngn buzg.e ¢ dhdnave wdsinale Jx aygafike
Regiiliimi i projgiid - o swprelinyit 1t bz 00 IEansaRY e 's)um't e,
8 Resyisiriing i prondsise — posediznit a hazé 18 Jdokumennl pue dlios
2]

- —




9. Regjistrimi i prondsise — posediniit #§ buzd (¢ vrganeve adinistimive dive givaésore
PEv nipligen o1& lreiés ¢ prencsise — posedmit,

10 Regfistrimi @ pronésisé — posedimir né hirzé 16 pjeséiimit (ndaijes) se prones se
paligjishme né bashképrondyi,

L1 Reggistrimi-i pranesise — posedimil ne baze Ié Irashéginnise,

12, Regfistrin i prongsise né bazé (& shképujes s& bashkésisé familjare,

13, Regjistrimi i pronésisé ~ poscimit ne bozé 1& ndérvimil (shkémbimit) & pronés se
paluajistine,

14, Regjistrimi i kipotekove,

135, Regjistrimi | & drejtes s shfrptézimit — girambagtfe, dhe

16. Puné ié tjera né zyré apo né teren sipax kérkesave té paléve, i

_ N& forme tabelore po japim (& dhenat statisiikore 1€ kEtij sektori pér vitin 2020:

Bartja e Posedimit - Ndarje Fizike 6
Bartje ¢ Posedimit — Blerja 20
Bartja ¢ Posedimit — Dhurim . 13
Baitjre Foscdimn —Kedbim | I o
-Bartia ¢ Posedimit — Treslugim: . ‘8 v ]
Bmﬁhe Posedimit —Mﬁm dhe ﬁumetjm 0
J:Bartja e Posedimit — Ndertim Kopenzim 0
Bashkim i Parcolave !
Bashkim i pSrsonave me D= ndryshme 2
Fshirja ¢ Hipotekes pas 2 dimi 16 afatit 1. 4 "
Modifikim i atributeve 1€ parceles 6
Ndarje Fizike ' . 9
Regjistrim i Hipotekes 7
Regjistrim 1 ngarkeses tatimore 2
Sherbimi i t& dhenavé -.nxénjn e cerfifikalave 402
Shrhimi i (& dhenave — vartetim gé nuk posedon proné 54
Krijimi i kapjeve t€ palnit 180
‘Modifikim 1 (¢ drejtes se shiryizimit !
Modifikim 1 te dhenave te personit pa njes kadasrale 4
| Regjistrizm 1 vergjtics sipas kerkesave Tjerm T |

Pérves k&rkesave né micsin ¢ lendéve dalése njé numer i cakwar | kétyre lendeve cshie edhie

ajoftime me antn e 1@ olave Bsfue dasiié e palél ape subjektet & mofiohen Hdhur nie plianet




e kormnumes oce g8 1€ njEjtn 12 njoftohen lidhur me prozedurar Ligjore per realzionn e (€ drejies
s& tyre per parashirim kérkess

Dreytotiss py Urbanizenm, Kadastdy dhie Miedis & pérgjithes: 1 ka péenbushurabjektivate sma
PEr vilin 2020, s ne gyithé sektorél dhe drejlonié situam pasdemike ka pasur ndikim edhe né
DUKM, pasiq€ pér njé periudhe € gjad kohoce nj€ piest ¢ stilit jané 6etyrusar € punét fi
keyenE npa shigpia, mirépo pavardsisht kése odo kirkest ¢ qutetprbye eshi€ majtunr dhe pjaté
tére kohes qytetarét kené marré shirbim, .

DUKM ka filluar punimet né hartimin e dy proiekteve 1€ éndésishme p¥r komunén e Junikut
“Planit Zhvillimor Kemunal” dhe Hari& “Zonals pr Katnunén ¢ Jumkt”, mitépo pér shkak
(& sitiatis ka pasur ngecje ns parauidsi 18 organizimit & debateve me gyletar® 1€ parapara e

hg) pérrealizimin e k21 projekti

11 7Y, ARSIV, KULTURE, PINI P SPORT ~ © 9.

s L -]
I — A =
el edny,

. vl - .
v Drejtoria p&r. Amim, Kultwré, Rini dhe Sport gjaté vitit 2020 bamear né autorizimet dhe '
« kompeteneat ¢ dala nga ligii per Verqeverisie Lokale dhe ligiet me te cilut rreguilohet fusha e
arsimit né nivel lokal ka realizuns me perkusttim planifikimin vietor. .
I gith ky reznhiat éshté né saj 1é punés ekipare dhie bashképunimit € mircfilit & stafit

—— sl B . l“’ N ) .
udi Sheqés o statit profesionsl § vepiizuar Sipas sektordve, Loy

5.1 Arsim

DAKRS ka kryer t€ gjitha procedurat adininistrative pér procedimin né divizionii ¢ pagave n2
Ministrin e Financave dite léndeve né prokiimin publik héhur me projektet nga fusha ¢ arsimit
dhe kerkesat per fumizim me tekste shkollore pér nxéngsit € shkolles filiore pga klasa
parafillor ¢ ajeré né klasén e nénte, kérkesat pét regjistiiniin ¢ nx@nésve neé klasén e paré 1€

shkollés lillore dhe a@ shkolién ¢ mestite 18 lanté klasat ¢ 10414, sipas afatit ligiar.

Ashiu cdhe sig jemi o dijeni né mbaré vendin mie vendim 1€ Qevense s¢ Republikes si
Kasoves Nr.01/09, Date: 1303 2020, ng javén ¢ dyte & muoagt wsars per shikak te pandemisé
eshie ndifrpreré mésimi né shkolln. ndérsa nga data 16032020, Drejioria & Atsim né
bashk&puning me trejroret ¢ =ikollave dhe personelin assimor me pérkushiam (€ loe Jane

krijusr prujiel e ixdassite shkollove 1@ Kommnés se Tunikut o facebook, shatsipp dhe viber




A

per @ vazhduar nsinan me onw & regul! npa distanea pe platformen digidale Zoom, sipas

Py programit 1§ planifikumn

Kja Diejton gjaté 1¢:& kohés ka komunikuor me drejiosel dhe pErsenelin ersimor 1& shkollave
per 1€ gyitha udhizimet pérmes rejedit social facebeok, duke pranvar taporte javare, misjore dhe

raporie giithépérishirése (& misimit online dhe juns prcjelie né MASHT.

Né Lashk&punim me organizawa UNICEF &shié realizuar projekti funsizim me fhaska darza
dhe ermonellr pey Arsimin i Hor dhs 1 mzs@in simas€ preveative COVID-1%, giitashtz me
organizatén Save the Children jang (ernizuar me psko higjientke dhe materiale didakiike
nxEnesit ¢ grupmestCs 3-5 viegare & shkallSs fillore “Edmond Hoxha" 52 Jimik, ndésa ng
bashképunim e OSCE-ng &hté realiznar projekti fumizim me maska pér nxéndésit dhe

—  persenchin ammivaer pé cimessn “Kuvend! 1 Junitku™ né Juaik. e 3
i air ST UEE - R S ¥

. Pérsamdér ‘!ESh!il"E&i% nrocest smisimor Eshie realizuar dhe ka pérfundnar ~ konform
< planifikimit 1€ Ministris s& Arsimit Shkencés dhe Teknologjise, dhe n vijim do 1€ pasqyrohen
Zinformacionst lidhar me pérfindimin e vitit shkoller 20192920,

Me datén 12.06.2623 ka perfunduar viti shkollors pér klasét 9, 10 dne 1% 11, ndérsa pérfundinm
i viti: shiigilore per klasst e 1G4 488 ke perfunduar me &6 26,06 2020. -

Testi § provicit (& maturs slucterore Eshié mbajtur me 29.08.2020, ndérsa alati i dyt€ eshi@
mbajtur me datén 10.10.20_20 eche pse ishie kohé pandemic maturaniét treguan rezultate (&

mir.

Me 14 shiator ka filluar procest mésimoré 2020/2021, Drejtonia pér Arsim, Kultwe, Rini dhe
Sport ka beré t& gyitha pérgatitjet me kohé, késhtu q& procesi mésimon ki msur i megullt né
Shkollén fillore ¢ mesme & ulét “Edmand Hoxha' ng Junik dhe o€ Giimnazin “Kuvend; 7
Junikut™,

Vieng t€ theksohet seme iniciativen ¢ DKARS-s& @shté inicuar procedura per miratimin ¢
“Rregullores pér pérknjdesjen dhe mbrojtjen e fEmijés™

NE BashkEpunim me organizatén jo qeverdare TUMAN éshié realizuar projek i me nxdingsir e
Gjimnazin “Kyvendi § Juttike:™ né@ Junik, kit nxéngsd kang pérfituar ngs bemtt ¢ e né
koadér 1€ kel projeksi eslité mbsjtar codhe ganepir Ese, me ¢'mast jang shpedilyer tn esere

e, projekis Exlitd pémbyilin me mbjeltion o 30 fidane dekurucse n€ parkio e shkollis

2




o O 0

5.2 Kultura, @inia dhe Sporti

Sckton p&r Kultor, Riki ¢he Sport pErkundér sitiiales pandainike ka realiznm disy sltivitete pé

fallim vit dhe giyseviztorin e paré & vitit shkollor 2

020-2021 si dhe aktivirete i cilat ka gené

¢ mundur 1€ vezhizohen anline.

Esht fogtuar dita e shkoliés fillore *Edmond Hoxhia *,
Aktivitele 1@ shapsia Spartive, }\.dmmx'c dhe Rinore, me rastin o p&‘:v‘clori[ 1€ rinjés s¢
Herenjgve (& Kembit “Zahir Pajazit, Edmoid Hoxiia dhe Hakif 2 Zejuubialm™,

12 vjesan 1 Payarésize ¢ e LO.‘_?O\’CS_ EshiE fustuar me akiivitete 18 shumii (& pér b.tshk'ém
me Komunéa e Junikut n# bashképunim me shkoliat,

7 dhe 8§ Masgiz jun® kremtuer rae gavat ¢ recitatoréve, garal u% ping poug, si dhe njé
program kuituro-arg@tues nza pxéadsit e shkollés fitlore dhe M.U." Edmond Hoxha",

o pjimnazit “Kuvendi 1 hatikat, 17 oodeabur foanciansht nga Komuna e Juniln.!. i
- itiblioteka e qytetic od Junid Din® Mehmet:”" &a punuar riegullish ne Kushee

pandemie duke resoektir masat Azm Covit 19 dhejuka mundésuar lexuesve huazimin

¢ librave sipas’ kérkesave dhe kapaciteteve duke pérfshir edhe libra shkencor. Narmri

lexuesve per vitin 2020 pé. ‘Bibliottken ¢ gytetit ng Junik | Diné Mehmedi”” &shi& 267

Textice me 1560 libm 1€ lexuara,

Klubi i Atletiks “Tumiku” me sukses | ka pémbyllur garat Republikane né KosovE pés

vitin 20620, izamuna ka arriter (f mundisoié pagesat e kuotizimila € klubit cga zyra e

rsyetant it Komuneés dhofgmsiraier me karbamant pli g HESBUETC D BT, g
Klubi i futboliit  KF-Frermkn®™ kapérbyliur me suksese gamt rajorale né ﬁllball ku
komuna ka mbulear transpostin pér pjesémattis né gain,

Klubi i Fuisallit , Juniku™ pér arsye t& pandemisé 1 ka ndérpre aktivitete! sportive n@é
Mars & Z020- 18s.

Vérejtje:

Shume aktiviteie kullurare dhe spoitive jant anuluar pér arsye (€ situales pandemike:

Shtojeat:

I

Suksesi i nxénésye pér vitin shkollor 2039/20 Arsimi fillor i mesém § ulel (1-9)

2. Suksesi | ax@ndsve pér vitin shikallor 2019 20 Avsimi | mesennt larte (10-12]




8,
7
Shtojea! 01 : .

Suksesi | nxénésvepdr vitin shiollor, 2018/20, Arsim!flllor (1:3)

m s 4 wcma.g. pozitiv M.m _em. Ut | angesave
d| ‘s Ne *ol H ﬂ: % k Nr .W.n Nt r % -8 Mw1
1 3 47| 24| 51,00 [ 3% 2883 8| 17.02 4T 237 | i
2 3 g8 28| a3ge 17 d."m.,Mm. ECERAER 3 3| E
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5 3 85| 40| 6081 (15| 2524] 7] 10869 85 280 33|
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VL SHENDETES! DHE MIBEQENIE SOCIALL

Drefrovia per Shndetést die Miréneme Soctale, st nj@ngashiyllatme te risgndésistune e micgénies
qytetare ni mivelit lokal, giaté vitt 2020 edhe pérkondly slesdiés o€ ndur pandemike ka realizoar
me suksss plamfkisin vjetor (&l bashkEponunit, pincs ekipere dive koordiniimit (& maER| 18
akiviteteve

Bazuar nE abjektivet o drejlorist ng ofuar stérdime Kialistive <Ldadelésore, ku infcimiva (@
rarry nga komuna die donatorel kané ndikear né permiresinin © kushieve n& pune pér siaf
shéndetesor dhe sdministrative, paiige © institucionit {OKME-sE) me mjete pune dhe aparaturé

si dhe trajnimi | personelit pér shérbime s mé kualitative,

Duke ¢ ditur rénd&sin ¢ Mjekésise Familjaie ¢ cila pusaget buzén e sistemit sh@ndetésor, pasiqé
paiashilet g& 80-90% (€ rasteve & tanjtehen o€ kujdesin parsoc shéndetésor, stafi 1 mjeksisé
familjaré kané ofroar shérbime shéndetésore jo vetim pir banorel = Komun@s € Junikut, por edhe
pér banosét e regjionit perreth @8 i 12kojné me rajemizim.

! P -

1

6.1 Shérbimsi i Shéndetit Porésor
Qendra  Kryesore © ’v‘!jckﬁslﬁ Familjare (Q‘(Ml') i ka ofruar & gjitha shébimet e Shéndcnk
ParGsor me orar ditor pune nga ora: T 00 deri ne cra: 21,00, ndetkaq né mungese (e stafil éshié i

pa mundshém organizimi 24 oresh spur&s - .

" QKMF per kit vitd ] 2020, ka realizan - 32,1 32 sheebimie! vizita mjeke ure, vizitasiomatologs, 5, &

intervenime, analiza laboratorike, vaksinime, dhe shérbimi i bamatores, shérbime (€ cila jang

realiziara né bazé t& struliturss organizative st pe vijim:

o Sektorii Shéndetit Publilc,

» Sektari i Mjckésisé Familjare,

* Njdsin e SISH-it,

o Njésia ¢ Imunizimit dheVaksinimir.
= Njtsite Stemntolag;:s?

»  Lahorateri
s Barnazorjo Qentdrore ( Barnatoria Eshié njEsi organizative ¢ QIKVII-SE
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W VEsfikict dhe averifiiee né enen i kérkesave = e dhe raphikimese pide adilimé
socinle,

o DPrapimi | Raporteve myjel@sare, proseaimi @ty dhe dérghngi tyee ne omision myekEsos
pér ekzamining,

o Pranimi dhe shayrtimn 1 Aakesave dhe dérgiea 1 tyre ve shkalls ol 1 Lt 18 anlesés,

¢ Operimti me Bazén o @ dhiéapve 13 ENS-

>  Raportimi.

Ky scktor gjnse kéti viri pandemik ka qené i apgazhuar edhe me dutyes shiese si: Pranimin dhe
shptrodarjen ¢ ndihmave himunitire Jeré me der@ (3 muse mbrojtese aati COVID)Y dhe prasumin,
procedimin dhe fistien & 1& di:énave o& bazé (€ Aplikacianeve per pakon emergjente M 15, Gjate
k&tij viti ka gené angazhimi maksimal, Xy ndihmat die shishimet 1ané afruar né koh& dhe me

mirgsjellje

Puna dhe aktivitete! ¢ SN3 (Skemis s¢ Ndihmgs Socinle) 1€ paragilura n€ forin tabelace 1€ kryera
duke u bazuar 1% Ligiin péc Skemzn e Ndihmes Sociale 2003 /15 dhe né Ligjin pér ndryshimin e
ligjit 12 SNS 2003/15, Ligjin 04/L- 096. '

e L Camiliet pFriiaese 1€ ndihméEs sociale pér vitin :',"’ZQ N i
. .. .
@ fs Muaji | e i Ramiljeveshirytéznese € NS | Nr.iant. Té famitjeve | Shuma e Eoro.
[ Tanar N o a9 : 182
Shiurt 57- 179
Mars 57 179
| Prill il S S T 184
Maj T, 58 ‘ g2
Qesshor i A 177
| Korrik , 55 174
Gusht 58 184
Shtater 57 183 |
Tetoc 59 189 §1262.50 €
Néntor 57 183 10725.00 €
Dhjetor 59 191 11240.00 €
Totali 791 :12=357.5 2187 : 12=182.2 98,317.00 €

93,317.00 €
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7.1Sektori pér Shérbime Publike dhe Inspeksion,

A_ Perzoni | Autorizuar J)"
 Péigima ‘ . Tras Plot k
I Kériesa pdr | Kérkesa té Nelarp, [ MEte | Tlotius
Ne | Aktvend| Bashkipunin Vértetimd Kéirkesa ng; m:_sa:x | shayruara nga | Procedira NEBIP: | cjolb, | HixhTik
\ Proges B personavy G 1o &l Givi : punimes| Xontral |
A Akietit il PKn tfe | Jurldikdhe| "Omunale p) Givkata pEr | gy rtiny s phr |
P i o Kundérvatje | Kundé&rvatia &
P nder. ~ pastrim
4 |a 14 5 10 19 ) 0 2 2 | |
Insp, [ wregut, buinssl amble ' v " E |
| : : | L J
' Y — _
_
_ Inspaxtorl | Ndartirnit I S | _ ;
0 |3 ap / s § 0 3 |} |
_ /
|
m =
al: T
Insg. i Trafikut, Sanitar & “ . 3 g
. o |
Totall/Puna e perg[lthshme L m
170 |7 102 12 |24 35 el 0 2 3 a2
0" 16 _
| | |
= *r | |
. ,..u
(-
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7.2 Sektori pér mbrojtje dhe shpétim

sektor pér mbrojtje dhe shpétim pér pérmbushien dhe realizimin e uktivitsteve gjaté vitit 2020 #shi# bazuar né:

o

Ligjin p¥r Murojtje sig FN dhe FT, Ligiin pts Mbrojtie nga Zjnnd, Lighi Lidr Mbrojtie dhe Shpktim, si dhe udhBzimeve administrazive
(& aprovunranga Kuvend: { Kosovis,

Planet vjetore pér mbrojtje dhe shplitim, me géllim t¥ jetésimit 1¢ kétyre ligieve pér mbrojtjs 2 Jeies s& njerdzve, kafshive dlw =
mirave materiale,

Urdh&resat dhe rekomnandimet & daly nga 8&8% € késhillit (¥ drejtor¥ve dhe vendimet ¢ Drejtorit 18 Drejtorish pér SHPIHV dhe 540
Kérkesat e drejtuara pér Drejtoring pér SHPIM %a SH, plrkatésisht sektorit ¢r Mbrojtie dhe Shpétim;

Shesbitni pér Zjarrfikes dhe Shpbtim si shirbimi amergjent pér operime-reagime 16 shpsjia,

TE dhinat ¢ aktiviteteve té Njisisé s& Ziarrfikésve né Komunén o Junikut gjuté vitit 2020:

. & & 9 v

Gjaze stinés s& Dimrit Njesle ¢ Ziarrfikésve ko b¥ré pastrimin e rrugéseti g tesés me kamion t& Zjeryfikésve non-siop 24 0re,
Vetidiesimi | gyretaréve pérines fletépalosizve p&y ruajtjen e pyjeve 1ga gjarrel,

Mbushjae Aparateve kundér Ziarvit né 10 gjihy Institucioinet, - °7F

Jan# hapur reugét malore pér 18 paswe qasje kamioni | Ziovrfikésve, - -

Mhajtja e ligitratave teorike dhe ushirinte B wktike nE stacionin € sjarrkasve, :

Kemi kryer eryra sipas nevofés sig ishin; vend. &n ¢ flamufve pér festa, ::%&n & panove te :n.o..,.rsa atf




Realizimi i numrit t& pérgjithshém té daljeve,struktura ¢ daljeve dhe Intervenimeve tjera pér periudhen kahore Japar- Rhjetor 2020

| KATEGORIZIMI | LIAKREVE DHE INTERVENIMEVE SIPAS MUAIVE GIATE VITIT 2014

-l

Ohe, | SITRESTTE

UDH TINTERVENIVIT v n _ Shiy, , R R Ma) | Qe | NG, [ Guih, | stita. Tes | Ném

1 | ZIKSRE

»

iINTEAVENIVE TERN(KE

3 | SHERBIME

iTZ ROMUSIRACIONT

_ 3 - VERSHIME

[ _ ALARME TE RREISHME

. * Giithasajtds
B
WS i i e 3= Ra=ghluAl
13 Yanesa - shtapi
%) Objexte ndimese o
13 Finvics - shislle
1,8 | Obleiie volubtiva thanasa)
38 Ckage
5 T2tjers
Gthaselte: .. ! _ : . _
..,..m.lo.r._“»,.. .J..,.mlu,.,. By o e x oG e+ L |
=y u .. e h. - .*
Pultlike *ile i
r . Rl
22 | Dkjakie Biznns 1 . ‘
- - - - > : ¥ 0
n— M'..,
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ARSIDENTE NRAUGOAE : :

)| VERRSHIME

o brrlikis
i e 3 e v -
L ”:.nﬂnmwm ..4:—5' 3
N 4
o o ‘

HIBESTOITY i , TR i = = ~
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L e V= N e

Larriids
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PSR R : ol el ey
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osHest | 0% DSHP| 0 497 | 1 6 0 _ 12 D ﬁ 497
0 97 1 0 0 ] 12 o |
%a H 3 :
[ P HHIRAL (*Fa PR Ly
© 'Té hyrat gjaté vitit 2020
NiL Mus) Pagasa o .2. Pageuive Llaji | Pag.
i [ Jumar 100.00 il kuahte higianssunit
L k
2 Shisurt 260,00 3 BN kushite higjen-senit
3 Iinrs 805.00 6 .
4 Prill ] 0 .
; el 45,00 1 L“
B Qershar 240,00 o . |
7 Kormik 240.00 R e o _
5 Gushim 180 1 T |
B Shtatori 80 ‘_ﬂ —
10 Tetar i =
] Nutsr i w _
13 Dheitor S0 ol
3 _
Totall 1940.00 !
. i
.. T ,‘.a-wﬁl
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N4 Teknike :

i1 Teansgrtuese i

51 EmesrEnte

1z |UElm
Ve | Shigmi /It _
123 _ Plunue [ ke, B ] i _
128 _ Co2fkz _

_ Mieta titra

Gra uc:nA

123 Minuis

30

GITHESET:

253

Mumyl | lendeve permes Intranetit gjaté vitit 2020 né Q.mwozym pér SHPIM&SH

Shkurtesa
Pershicnim

Pranuar

Ne Proces

Miratuar

Reluzuar

Hedhur

Poshte

Pezultuar

il
i

Ceduar

Anuluar

PFerfunduar

-1
il

Tot
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PROJEKTET NE DSHPIM&SH GIJATE VITIT 2040

© O D W

Pastrimi | kanalizimit & wjérave 1 sesa né legjen (o,
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Raporti | kontratave té nénshloruara plir vnac&rm&. ..mouowo Janar- Dhjetor 202

| Titulli { kontratés s¢ nénshkruar mes Autoritetit yKlasifikimi { kontratés sivas | Data - e | Data ¢ | Cmimi i plrgfithshem
| Ny | Kantraktues dhe Operatoréve Ekonomik vierds s nénshkruar _ néinshhvimit té | pérfundimit t¢ | {  kontratss s
h A .3 ; kantralés kontratiés | nénshkmar
[T | Neértim i rrugés Jurik- Gjeravice | Viert @ Medhe 21102070 21.10.2023 T EAA6ER T
T- Iﬂ.mra..,mﬂ:n i rxiindsve me autobus n& rlacionin, & . B __ N
| 2 |legiin  Agim Ramadani - shkolld dhe anasjelitay Vlerd e Mesine 12:05.2020 12,05.2023 L iF Za0
; Spérkatia ¢ hop#sirave t¥ objekteve publike me vy . -
dezinfektizes kuader visusit Covid-19 ngtsuritorin e o |
3 4 Kormuneéssé Junikut ' Vierd & Vogil . 20,03,2020 20,04.2020 £ 20009 |
i sh= |
ﬂ Fastrimi § kanalizimit t& ujérave té zeza nélagjen |, :
4 [Qok d Viert Minimale 06.04.2021) 09.04.2020 £980.00
|5 | Punimiimbulcjés pér gienerator phr QRMVE- tA Vierd Minimale 21042020 | 01652020 £293.90
6 | Hapja & rugave fushore- Faza & [Ti- 18 _ Viestl v Masme 08.08.2020 30062021 | EBFAT |
7| Asfaltimi | rrugéve lokale o Vieite Meame . | 23.07.2020 30.08.2022 7852070
! = = _ —
- & | Blerja e automijetit pér nevojat e Komunés o Vier¢ e Mesme™ 22,06.2020 22.06.2021 €2959.7 |
A - M
9 | Asfaitimiirrugs Junik- Gjocaj \ Vier¥ e Mesme - 13072020 31.12.2020 £200,643.00 ”
10 | Furnizim me dru par shiollat e Komunes s# Junikat Viett e Vogel 06.07.2020 06.09.2020 € h,900.0 |
,_ 11 | Rehabilitiond { reagéve lokale | Vierie Mesme. 07.08.2020 (7083022 | £ um,,lolsl.
Fuinizim me gienerator pér Komunén _a,?uan:n, ) _
KONTRATE E DESHTUAR PERMOSFURNIZIMTE || = . ‘ |
| 1Z | GJENERATORIT Vierd e Vogdl 28,10.:2020 28122020 E0,500.0




13 ; Vendosjs ¢ roletuve n# objaktin e Komungs . Vierg e Vog¥l . 30.07.2620 03.10.2020 €163 %
_ﬁ it | Naértimd i shtépizés bjeshkatare- alpine- Faza e II- té Viar¥ e Mesine 03.09.2020 03.09.2021 € 79,783.02 |
Mirémbsjtja € hapésirave publike dhe menaxhimi
I3 | membeturina Viert 2 Vogél 17.08.2020 17.03.2022 €8,495.00 |
, :
Dezinfektimi | QKMF- s& dhe Administratss 3 |
i | Kemunals ¥ Vierd Minimale 22.07.2020 23.08.2020 627,20 A
: > 4
Furizim me klinva pér objektin e QKME- ? Pr. >= 4
7 | Hoxha L Vieri e Vogél 14.10.2020 14 11.2020 € 2,150:00 _
18 | Furnizime mjekEsore pér QKME- né, Dr, AL Foxis -+ Vimbe Vogél | - | 28.09.2020 25,09.2021 £9,71550 | ,
19 | Furnizim me materiel administrativ pér shkolla 5 Vierd Minimala 08.09.2020 18.09,2020 77020 |
| Furnizem | hubave t materialit Allkaten yer | .
| ) | ujsplissin e fshatit Gjocaj Vier# Minimale 09.09.2020 19.09.2029 €39811.60 7
| 21 | Fumnizim me maska pit nudings Vleré Minimale 09.05.2020 18.09.3020 £79300 |
. | Furnizitn me termometér non contact infrared piir | Aiidnals /
| 22 | shkolla Vierd 30.09.2020 12.10.2020 E27000 )
g_ Punimi 1 l#shests gypore né Jasiq dhe renuvimii i |
| 5 | muritmbrojtés t kanalitta wjities Vieré Minimale 17.09.2020 27.09.2020 £ 630,00 ‘
_ Pér LOT | Furnnizim me paisie dhe material . |
shpenzues p¥r mirémbajtie Pér LOT 11 Fumiziim me PeyLOT1EZS N a0
n 24 | material higiienik : Vierd e Vogil 25,13.2020 25,04.2021 PELOT I €3.72530 |
o v _
_ Marrja né shfrytézim e paisjeve plir spéirkatien e o f
25 | duarve me dezinfektant Vier#e Vogtl = 11.11.2020 11.11.2022 €3,240.00 |




Transport | nxénésve Junik ( shkollé e mesme)-

| 24 | Ponnshec dhe anasjelltas Viert @ Mesme - 06.11.2020 06.11.2021 €11,040.00 |
__ Removimi § banjove né shikollat e Komurigs sé ) . |
27 | Junikut . Vierd Minimale 08.10.2020 18.10.2020 €939.90
| @b | Mirémbajtja e kamerave Vieré Mindmale 25.10.2020 £9.11.2020 7630.60 |
Furniziml dhe sjellja e gypave t plastikEs SN 8D
2 ) 00 Vieré Miimale 26.11.2020 07122020 s 95048 _
| |
| RregullmizGibmtng QXMT dhe riparimi L kabllove 3
30 | ¥dimivara nga erérat nd Junik Vlerd Minimale 01,12.2020 11.12.2020 C988%5 |
| k ‘ .
| 31 | Renovimi | pllakés s& Déskmoréve Viert Minimale 28,10.2020 02.11.2020 G
“im%& fmit t& wjit N arsimin Allor Viert Minimale . 03.12.2020 12.12.2020 £ 630,3) __
[ _ Furnizim me material administrativ ( notesa B3, 4
kalendar tavoling dhe Iapsa kimik me mbishkrim
| 33 | dhelogo té AK- Komuna Junik) Viert Mininiale 11.12.2020 21.12.2020 £713.00 |
| Zhbllokimi ik it té ujérave té zeza né lagjen = | s
34 | Bajraktar Vierd gg&n ; 15,12.2020 21.12.2020 € 745.00
.. | Vendosia e kemareve pér siguri né haptsirat T
| ublike Vieré e Vogéh - 07,08.2020 07.04,2020 £ 2,099.00
2/5 [ Ndértimsi { aneksit né objektin & Komun#s Vierd ¢ Mesme - 07,09.2020 07,10:2020 € 12.035,00
L | ) ' |
| e | Bregullimt | hapésirave rekreative gelbEruese péy . |
T prath shitravit 12 Lumit Erenik Viert e Vog#l 08.12.2020 (08:01.2021 €7,624.48 _
£/5 | Astaltimi | rrugés Junik- Gjocaj Vler# e Mesme 09,12,2020 31.12,2020

€ 20,000,00 |
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PERFORMANCA D E RASHIPUNIMI ME DONATOR

Komuna e Junikut ka mbajter dy dégiime publike me qytetar, por si mundési e mire ¢ komunikini
inferaktiv online qytetar-zyriar komunal &shte shifrytéznar edhe platforma digjitale e cily &shie

funksionalizuar né fillimy @ wvitit 2020, gjithashtu per shérbime saministrative 24/7 tashmeé
gytelardve ju E2hie murd:su\r shér bimi pérmies E-kiuskun

ShEnu‘tt ¢mimin pér Grenint ¢ "éy rem:anccs komunale dhie Granti pés Myedis 1€ pastr, ka né 1
dyja graste ka trivmfizar pavargsishi asaj € né (€ hyrm vetanake ka pesur ngecie pér dallim nga viti

parapmak sj pasojc. e pancemis€ plobale. Komuna ¢ Juniku Eshi@ pjest ¢ projektit me USAID

“Kamuna transaprente. efeltive dhe logaridhénése”, ku sipas fyre komuna e Junikut né nje

periudh (€ shkurtér kolior ka shitnuar 0} proges 18 madh né avancii: (& p&rfonnmcéwakoma mt

te mm’!, ku e e m‘,k sadir 1€ projekaii “ideks: l{onkmmshmensé" npa USAID,éshtE vk:rcsuar-
=€ Komuna & Junikut ka nénshkrusr Memorandum u.,.shképumm: me organizaien Mileniumi i

Ri, ku ky projekt de j& iniciativ. testuese pér njssit ¢ banimit n# efigencén ¢ energjisé,

DOKU?&ENTET STRATEGIXE TE MIRATUARA NE VITIN 2020

Komuna e Junikut giaté vitic 2078 ne ba::hkq: im ediic me arpanizatat (€ cija ‘.4; baclokw'oum
s b2aniuar keto dokuments grabgie’ © ik FaL .

= PZHK 20192029,

*  Planin pér Riinteprim,

¢ Plani [ Integritetit,

«  Planin p&c Menaxhmiin ¢ Mberurinave,
e Kodi i Ecikés profesionale,

¢« Plani per Zhwillimn Ekorimik,

* Rregullorje pér Kujdesin ndaj fémijes.




